




Item Descrição Modelo Código

1 CONJ QUEIMADOR LONGO FOG BR 4/6B TODOS 8.01.01.04080000

2 ESPALHADOR BRAVO TODOS 8.01.02.30003016

3 GRELHA REDONDA FOG BR TODOS 8.02.02.00001001

4 MESA (ESMAL) FOG BR4/6B TODOS 8.01.01.04000007

5 ESPINBR-ESPALHADOR D-50 TODOS 4.01.02.00000007

6 QUEIMADOR CACHIMBO FOG BR TODOS 8.01.01.02100099

7 REGULADOR DO CACHIMBO (GALV) FOG BR TODOS 8.01.01.00000004

8 BICO ENTRADA GÁS 3/4 BSP GRANDE TODOS 2.80.12.00001019

9 CONJ QUEIMADOR CURTO ESQUERDO FOG BR 2/4/6B TODOS 8.01.01.04090001

10 CONJ TUBULAÇÃO DE GÁS ALUMINIO FOG BR4/6B TODOS 8.02.02.04030000

11 SUPORTE DO INJETOR FOR IND-BR C/ FORNO 8.02.01.00000020

12 INJETOR VENÂNCIO 1/4 X M6 X 1,20 C/ FORNO 2.80.24.00000120

13 LATERAL FOG BR4/6B TODOS 8.01.01.04000006

14 PÉ EXTRA 30/FOG BRAVO TODOS 8.01.11.01000015

4B 8.01.01.04070000

4B C/ FORNO 8.01.01.04100000

6B 8.01.01.06070000

6B C/ FORNO 8.01.01.06080000

16 FORNO GÁS MOD BRAVO 4/6 BOCAS TODOS 1.02.02.04000000

17 CONJ ESCORA TRAVESSA DA MESA TODOS 8.01.01.04040000

4B 8.01.01.04060000

6B 8.01.01.06060000

4B 8.01.01.04020000

6B 8.01.01.06020000

20 REGISTRO ROSCA INT 0,8 TODOS 2.80.40.08000080

4B 8.01.02.04000001

6B 8.01.02.06000001

22 REGISTRO ROSCA EXT 0,6 TODOS 2.80.40.08000060

23 INJETOR LAT 3/8x18x1/8 SIMPLES F.0,50mm TODOS 2.80.24.02952050

24 REGISTRO APIS 1571441N 5P TODOS 2.80.40.00001571

4B 8.01.01.04000017

6B 8.01.01.06000017

26 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA TODOS 2.80.28.03021013

27 CONJ BANDEJA FOG BR 4/6B TODOS 8.01.01.04010000

4B 8.01.01.04000010

6B 8.01.01.06000010

29 TAMPÃO 3/4"BSP TODOS 2.80.65.00021585

30 INJETOR LAT 3/8x18x1/8 SIMPLES F.1,00mm TODOS 2.80.24.02952100

31 PRESILHA C/ FORNO 8.03.03.00000055

32 MINI ADAPTADOR DE ALUMÍNIO C/ FORNO 3.27.05.00009809

33 CONJ SUPORTE DA MESA TODOS 8.01.01.04030000

34 SUPORTE DO CACHIMBO TODOS 8.01.01.00000005

15 CONJ PANELEIRO FOG BR

18 CONJ QUADRO SUPERIOR FOG BR

28 PAINEL FRONTAL FOG BR

19 CONJ TRAVESSA DO QUEIMADOR FOG BR

21 TUBO DISTRIBUIDOR DE GÁS FOG BR

25 TRAVESSA DO QUEIMADOR FOG BR





Item Descrição Código

1 PÉ MAXI 40/FOR BRAVO/FOR ITÁLIA/ROMA 8.02.03.00000007

CONJ QUADRO FOR ITALIA 60 8.02.03.06020000

CONJ QUADRO FOR ITALIA 80 8.02.03.08020000

CONJ QUADRO FOR ITALIA 90 8.02.03.09020000

CONJ QUADRO FOR ITALIA 110 8.02.03.11020000

CONJ QUADRO FOR BR C/PÉ 8.02.02.04070000

CONJ QUADRO CAVALETE FOR IND 50 8.02.01.50000500

3 PARAFUSO SEXT 1/4"x1/2" 2.60.01.07635127

4 ARRUELA LISA 1/4" ZB 2.60.03.03635000

5 PORCA SEXT 1/4" CHV7/16" ZB 2.60.02.03635000

2

Item Descrição Código

1 PUXADOR DA PORTA FOR BR/IND 8.02.02.00000009

2 PORTA EXTERNA FOR BR 8.02.02.00000008

3 MOLA ESTUFA BRAVO ESQUERDA 4.02.05.00012026

4 VIDRO FORNO BRAVO TEMP.SERIG.161x336 2.80.09.01610336

5 CONJ PORTA INTERNA FOR BR 8.02.02.00001000

6 DOBRADIÇA MEIA LUA FOR BR 8.02.02.00000002

7 EIXO DA MOLA FOR BR 8.02.02.00000017

8 GRELHA FORNO BRAVO 4/6B 640x500 4.02.02.06400500

9 DOBRADIÇA DIREITA FOR BR 8.02.02.00000003

10 DOBRADIÇA ESQUERDA FOR BR 8.02.02.00000016

11 CONJ GRELHA LATERAL FOR BR 8.02.02.04020000

12 FRENTE FOR BR 8.02.02.00000005

13 CONJ QUEIMADOR FOR BR 8.02.01.00001800

14 FUNDO FOR BR 8.02.02.04000006

15 CHÃO FOR BR 8.02.02.04000001

16 LATERAL EXTERNA FOR BR 8.02.02.04000007

17 MANTA DE LÃ DE ROCHA THERMAX MIR-48 2.40.12.00023104

18 LATERAL INTERNA FOR BR 8.02.02.04000008

19 COSTA FOR BR 8.02.02.00000001

20 TETO FOR BR 8.02.02.04000012

21 TAMPA INTERNA FOR BR 8.02.02.04000011

22 SUPORTE DO INJETOR FOR IND/BR 8.02.01.00000020

23 MINI ADAPTADOR DE ALUMÍNIO 3.27.05.00009809

24 INJETOR VENÂNCIO 1/4 X M6 X 1,20 2.80.24.00000120

25 CONJ SAIA FOR BR C/ PÉ 8.02.02.04050000

26 CONJ TUBULAÇÃO DE GÁS ALUMÍNIO FOR BR C/ PÉ 8.02.02.01000100

27 BICO ENTRADA GÁS 3/4UNF PEQUENO 2.80.12.00001018

28 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

29 REGISTRO APIS 1571.44.1N 5P 2.80.40.00001571

30 CONJ SOLDA TUBO DISTR FOR BR4/6B 8.02.02.04110000

31 CONJ QUADRO FOR BR C/ PÉ 8.02.02.04070000

32 PÉ 8.02.03.00000007

33 GUARNIÇÃO FOR BR 8.02.02.00000006

34 MOLA ESTUFA BRAVO DIREITA 4.02.05.00012000

35 SUPORTE QUEIMADOR 8.02.01.00000033



Modelos ANCHO PROFUNDIDAD ALTURA

Fogones Bravo 2 Bocas 600mm 350mm 290mm

Fogones 4/6 Bocas / BRF / BRFP 600mm 680mm 290mm

Horno BRF 680mm 785mm 550mm

Horno BRFP 680mm 785mm 550mm

Modelos ANCHO PROFUNDIDAD ALTURA

Fogones BR2B/BR2BF 830mm 400mm 710mm

Fogones BR4B/BR4BF 800mm 800mm 780mm

Fogones BR6B/BR6BF 1200mm 800mm 780mm

Horno BRF 685mm 790mm 555mm

Horno BRFP 685mm 790mm 1325mm

Horno p/ fog. 4 e 6 Bocas 645mm 790mm 435mm

Horno p/ fog. 2 Bocas 645mm 450mm 435mm

Descripción de las piezas/modelos BR2B BR2BF BR4B BR4BF BR6B BR6BF

Botón (manipuladores) de gas 4 5 6 7 9 10

Rejilla 2 2 4 4 6 6

Cachimbo 2 2 2 2 3 3

Propagador hierro hundido 2 2 4 4 6 6

Propagador latón 2 2 2 2 3 3

MODELO

BR2B/BR2BF

QTD QUEMADOR 
LLAMA DOBLE

QTD QUEMADOR 
LLAMA TRIPLE

BR4B/BR4BF

BR6B/BR6BF

-

2

3

2

2
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DESCRIPCIÓN Ö  INYETOR(mm) CONSUMO (kg/h) POTENCIA Kcal/h

QUEMADOR LLAMA DOPLE Ö 150mm 1,10 0,321 3659

QUEMADOR LLAMA TRIPLE FRONTA 

INTERNA Ö 50mm
0,50 0,066 756

QUEMADOR LLAMA TRIPLE FRONTAL 

EXTERNA Ö 150mm
1,05 0,292 3334

HORNO BRFP/BRF/FOGON 4/6BCS 1,20 0,380 4332

HORNO PARA FOGON 2BCS 1,00 0,265 3021

Consumo de Gas * CONSUMO MAXIMO TOTAL (kg/h)

Fogones BR2B / BR2BF 0,718 / 0,983

Fogones BR4B / BR4BF 1,359 / 1,739

Fogones BR6B / BR6BF 2,039 / 2,419

Horno BRF / BRFP 0,380



Item Descrição Modelo Código

1 PUXADOR DA PORTA FOR BR/IND TODOS 8.02.02.00000009

2 PORTA EXTERNA FOR BR TODOS 8.02.02.00000008

3 MOLA ESTUFA BRAVO DIREITA TODOS 4.02.05.00012000

4 MOLA ESTUFA BRAVO ESQUERDA TODOS 4.02.05.00012026

5 VIDRO FORNO BRAVO TEMP.SERIG.161x336 TODOS 2.80.09.01610336

6 CONJ PORTA INTERNA FOR BR TODOS 8.02.02.00001000

7 DOBRADIÇA MEIA LUA FOR BR TODOS 8.02.02.00000002

8 EIXO DA MOLA FOR BR TODOS 8.02.02.00000017

GRELHA FORNO BRAVO 2B 300x500 2B 4.02.02.03000500

GRELHA FORNO BRAVO 4/6B 640x500 4/6B 4.02.02.06400500

10 DOBRADIÇA DIREITA FOR BR TODOS 8.02.02.00000003

11 DOBRADIÇA ESQUERDA FOR BR TODOS 8.02.02.00000016

2B 8.02.02.02000100

4/6B 8.02.02.04020000

13 FRENTE FOR BR TODOS 8.02.02.00000005

2B 8.02.02.02010000

4/6B 8.02.01.00001800

2B 8.02.02.02000003

4/6B 8.02.02.04000006

2B 8.02.02.02000001

4/6B 8.02.02.04000001

2B 8.02.02.02000004

4/6B 8.02.02.04000007

18 MANTA DE LÃ DE ROCHA THERMAX MIR-48 TODOS 2.40.12.00023104

2B 8.02.02.02000005

4/6B 8.02.02.04000008

20 COSTA FOR BR TODOS 8.02.02.00000001

2B 8.02.02.02000007

4/6B 8.02.02.04000012

2B 8.02.02.02000006

4/6B 8.02.02.04000011

23 SUPORTE DO INJETOR FOR IND-BR TODOS 8.02.01.00000020

24 MINI ADAPTADOR DE ALUMÍNIO TODOS 3.27.05.00009809

25 INJETOR VENÂNCIO 1/4 X M6 X 1,20 TODOS 2.80.24.00000120

26 GUARNIÇÃO FOR BR TODOS 8.02.02.00000006

19 LATERAL INTERNA FOR BR

21 TETO FOR BR

22 TAMPA INTERNA FOR BR

15 FUNDO FOR BR

16 CHÃO FOR BR

17 LATERAL EXTERNA FOR BR

14 CONJ QUEIMADOR FOR BR

9

12 CONJ GRELHA LATERAL FOR BR





Ítem Descrição Modelo Código

1 CONJ ESPALHADOR D-50 FOG BRAVO TODOS 8.01.02.00000500

2 ESPALHADOR BRAVO TODOS 8.01.02.30003016

3 GRELHA REDONDA FOG BR TODOS 8.02.02.00001001

4 MESA (ESMAL) FOG BR2B TODOS 8.01.01.02000007

5 COSTA FOG BR2B TODOS 8.01.01.02000002

6 CONJ QUEIMADOR CURTO DIREITO FOG BR 2B TODOS 8.01.01.04090000

7 CONJ QUEIMADOR CURTO ESQUERDO FOG BR 2B TODOS 8.01.01.04090001

8 QUEIMADOR CACHIMBO FOG BR TODOS 8.01.01.02100099

9 REGULADOR DE AR CGG (25x120) P/ TUBO 1" TODOS 8.06.01.00000070

10 CONJ TRAVESSA DO QUEIMADOR FOG BR 2B TODOS 8.01.01.02020000

11 REGULADOR DO CACHIMBO (GALV) FOG BR TODOS 8.01.01.00000004

12 SUPORTE DO CACHIMBO FOG BR TODOS 8.01.01.00000005

13 INJETOR LAT 3/8X18X1/8 SIMPLES F.0,50mm TODOS 2.80.24.02952050

14 INJETOR LAT 3/8X18X1/8 SIMPLES F.1,00mm TODOS 2.80.24.02952100

15 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,8 TODOS 2.80.40.08000080

16 REGISTRO APIS ROSCA EXT 0,6 TODOS 2.80.40.08000060

17 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR FOG BR 2B TODOS 8.01.01.02050000

PAINEL FRONTAL C/FORNO FOG BR2BF TODOS 8.01.01.02000011

PAINEL FRONTAL S/FORNO FOG BR2B TODOS 8.01.01.02000012

19 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA TODOS 2.80.28.03021013

PANELEIRO S/FORNO FOG BR2B TODOS 8.01.01.02000010

PANELEIRO C/FORNO FOG BR2BF TODOS 8.01.01.02000009

21 BRF-2 FORNO GAS MOD BRAVO 2 BOCAS C/ FORNO 1.02.02.03000001

22 CONJ BANDEJA FOG BR2B TODOS 8.01.01.02010000

23 PÉ FOG BR2B TODOS 8.01.01.02000008

24 LATERAL FOG BR2B TODOS 8.01.01.02000006

25 BICO ENTRADA GÁS 3/4"UNF PEQUENO TODOS 2.80.12.00001018

26 TUBO ALIMENTAÇÃO FORNO/FOG TODOS 8.01.01.02030000

27 TUBO LIGAÇÃO FORNO/FOG TODOS 8.01.01.02040000

18
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Item Descrição Modelo Código

1 CONJ QUEIMADOR LONGO FOG BR 4/6B TODOS 8.01.01.04080000

2 ESPALHADOR BRAVO TODOS 8.01.02.30003016

3 GRELHA REDONDA FOG BR TODOS 8.02.02.00001001

4 MESA (ESMAL) FOG BR4/6B TODOS 8.01.01.04000007

5 CONJ ESPALHADOR D-50 FOG BRAVO TODOS 8.01.02.00000500

6 QUEIMADOR CACHIMBO FOG BR TODOS 8.01.01.02100099

7 REGULADOR DO CACHIMBO (GALV) FOG BR TODOS 8.01.01.00000004

8 BICO ENTRADA GÁS 3/4 BSP GRANDE TODOS 2.80.12.00001019

9 CONJ QUEIMADOR CURTO ESQUERDO FOG BR 2/4/6B TODOS 8.01.01.04090001

10 CONJ TUBULAÇÃO DE GÁS ALUMINIO FOG BR4/6B TODOS 8.02.02.04030000

11 SUPORTE DO INJETOR FOR IND-BR C/ FORNO 8.02.01.00000020

12 INJETOR VENÂNCIO 1/4 X M6 X 1,20 C/ FORNO 2.80.24.00000120

13 LATERAL FOG BR4/6B TODOS 8.01.01.04000006

14 PÉ FOG BR4/6B TODOS 8.01.02.00000001

4B 8.01.01.04070000

4B C/ FORNO 8.01.01.04100000

6B 8.01.01.06070000

6B C/ FORNO 8.01.01.06080000

16 FORNO GÁS MOD BRAVO 4/6 BOCAS TODOS 1.02.02.04000000

17 CONJ ESCORA TRAVESSA DA MESA TODOS 8.01.01.04040000

4B 8.01.01.04060000

6B 8.01.01.06060000

4B 8.01.01.04020000

6B 8.01.01.06020000

20 REGISTRO ROSCA INT 0,8 TODOS 2.80.40.08000080

4B 8.01.02.04000001

6B 8.01.02.06000001

22 REGISTRO ROSCA EXT 0,6 TODOS 2.80.40.08000060

23 INJETOR LAT 3/8x18x1/8 SIMPLES F.0,50mm TODOS 2.80.24.02952050

24 REGISTRO APIS 1571441N 5P TODOS 2.80.40.00001571

4B 8.01.01.04000017

6B 8.01.01.06000017

26 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA TODOS 2.80.28.03021013

27 CONJ BANDEJA FOG BR 4/6B TODOS 8.01.01.04010000

4B 8.01.01.04000010

6B 8.01.01.06000010

29 TAMPÃO 3/4"BSP TODOS 2.80.65.00021585

30 INJETOR LAT 3/8x18x1/8 SIMPLES F.1,00mm TODOS 2.80.24.02952100

31 PRESILHA C/ FORNO 8.03.03.00000055

32 MINI ADAPTADOR DE ALUMÍNIO C/ FORNO 3.27.05.00009809

33 CONJ SUPORTE DA MESA TODOS 8.01.01.04030000

34 SUPORTE DO CACHIMBO TODOS 8.01.01.00000005

15 CONJ PANELEIRO FOG BR

18 CONJ QUADRO SUPERIOR FOG BR

28 PAINEL FRONTAL FOG BR

19 CONJ TRAVESSA DO QUEIMADOR FOG BR

21 TUBO DISTRIBUIDOR DE GÁS FOG BR

25 TRAVESSA DO QUEIMADOR FOG BR


